
Dodatkowe informacje dotyczące kalkulacji. 

Wzrost opłaty za śmieci do poziomu 45 zł od osoby odzwierciedla faktyczne koszty, które musi po-

nieść gmina Gozdnica za odbiór i zagospodarowanie odpadów. Wzrost opłaty wynika ze wzrostu 

kosztów, na które ma wpływ wysoka inflacja, wzrost płacy minimalnej, a także wzrost tonażu odpa-

dów odbieranych od mieszkańców oraz z PSZOK-u. Taka stawka opłat pokryje koszty pod warunkiem, 

że ograniczymy ilość odpadów budowlanych do poziomu 21 ton rocznie. 

Na wysokość opłat wpływa także spadająca liczba osób zamieszkałych, a więc zobowiązanych do 

wnoszenia opłat. Na grudzień 2024 roku, mamy 2.035 osób zadeklarowanych, a na koniec 2023 roku 

tych osób było 2.110, czyli różnica wynosi 75 osób. Nie oznacza, to że ubytek osób zadeklarowanych 

do opłaty wynika w całości z przejścia tych osób do tzw. „szarej strefy” – unikania opłat. Nie po-

twierdzają tego dane z ewidencji ludności. Na dzień 18 grudnia w 2024 roku osób zmarłych w Gozd-

nicy było o 39 więcej niż urodzonych. Podobnie wygląda sytuacja gdy porównamy liczbę osób nowo-

zameldowanych (21 osób) z wymeldowanymi (38 osób) – co daje różnicę minus 17 osób. Sytuację po-

prawia trochę relacja osób zameldowanych czasowo. Tutaj zameldowań było więcej o 11 osób niż 

wymeldowań. 

Porównując ubytek osób zadeklarowanych do opłaty za odpady  w roku 2023 i 2024 (łącznie 75 osób) 

do ubytku/ wzrostu liczby mieszkańców Gozdnicy spowodowanych śmiercią, narodzeniem, zameldo-

waniem, wymeldowaniem (łącznie minus 45 osób) ubytek osób zadeklarowanych nie wynosi 75 lecz 

30 osób. 

Przejścia do „szarej strefy” nie potwierdzają także dane statystyczne dotyczące sumy odpadów w 

kg/ rok/ osobę oraz tonaż odpadów ogółem za rok 2023 (411,3 kg/osobę/rok) oraz 2024 (450,7 

kg/osobę/rok). To porównanie daje różnicę 39,4 kg/osobę na rok. Tymczasem, w 2024 roku gmina 

odebrała o 40,29 tony odpadów więcej niż w 2023 roku. Jednak, gdyby uwzględnić różnicę (39,4 

kg/osobę/rok), to w 2024 roku ogólny tonaż odebranych odpadów powinien być większy o 80,18 ton, 

a nie o 40,29 ton. Oznacza to, że osoby zadeklarowane do opłaty śmieciowej produkują rzeczywiście 

więcej odpadów, a wzrost nie jest tylko wynikiem wzrostu liczby osób unikających opłat tzw. „szarej 

strefy”. Podnosi to koszty, które muszą być zrównoważone wzrostem opłat. 

Ogólny wzrost kosztów odbioru i utylizacji odpadów potwierdzają także dane dotyczące już przyję-

tych bądź planowanych opłat w okolicznych gminach, co pokazuje poniższe zestawienie: 

• 44 zł – Brody – stawka przyjęta, 

• 44 zł – miasto Gubin -– stawka przyjęta , 

• 41 zł – Iłowa, chociaż rzeczywiste koszty wynoszą 47 zł/osobę, 

• 44 zł – Lipinki Łużyckie - – stawka przyjęta, 

• 45 zł – Łęknica -– stawka przyjęta; od marca 25 planowane jest podniesienie odpłaty do 50 zł, 

• 46 zł – gmina wiejska Żary - – stawka przyjęta, 

• 43 zł – Wymiarki – jest to wstępna kalkulacja wskazuje na opłatę pomiędzy 41 – 43 zł/ osobę, 

Poniżej 40 zł/ osobę płacą m.in. mieszkańcy miasta Żary, oraz Żagania, Trzebiela, Jasienia. 

W ZAŁĄCZENIU. Kalkulacja kosztów i wynikającej z nich wysokości opłat na 2025 rok bez ograni-

czania tonażu odebranych na PSZOK-u oraz podobna kalkulacja uwzględniająca obniżenie tonażu 

odpadów budowlanych do 21 ton rocznie. Do kwoty opłat wynikającej z załączonych arkuszy 

kalkulacyjnych należy dodać 2,05 zł/ osobę/ miesiąc wynikającą z obowiązku doliczenia kosztów 

administracyjnych obsługi systemu tj. pracowników UM, w częściach ich etatów. 

W formie uchwały proponuję przyjąć stawkę 45 zł od osoby 


